
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУДРОМСКОЕ»
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

165131 Архангельская область, Вельский район, п. Погост ул. ^ ат^ал1щя^ 9 ;
(одиннадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ

' 11 апреля 2018 года № 64

«О внесении изменений и дополнений Управления Минюста России по
, ,  „  „  Ар'<анге.':>ской областинНенецком'в Устав муниципального образования «Судромсфд^,,,

ва юстиции 
Российской Федерации 

по Архангельской области и 
Ненецкому автономному округу 

« • /  » _____20 7 г  г.

Зарегистрированы 
изменения в устав

Начальник

L *ч окручу

В целях приведения Устава муниципального образования «Судромское» в 
соответствие с изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве 
Архангельской области, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 2 статьи 22 Устава 
муниципального образования «Судромское», Совет депутатов муниципального 
образования «Судромское» Решает:

1. Внести в Устав муниципального образования «Судромское» принятый решением 
Совета депутатов муниципального образования «Судромское» от 04.05.2010 №73 «О 
принятии Устава муниципального образования «Судромское», зарегистрированный 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и 
Ненецкому автономному округу 15.06.2010 за государственным регистрационным 
номером №RU295083162010001, следующие изменения и дополнения:

1) Статью бустава дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8 Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также 
соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу 
после их официального опубликования (обнародования).».

2) Подпункт 9 пункта 1 статьи 7 устава изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление 

контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в 
соответствии с указанными правилами;».

3) Подпункт «г» пункта 2 статьи 22 устава изложить в следующей редакции:
«г) утверждается стратегия социально-экономического развития муниципального 

образования;»
4) Абзац третий пункта 5 статьи 35 устава изложить в следующей редакции:
«Решения Совета депутатов Судромского сельского поселения о внесении

изменений и (или) дополнений в Устав муниципального образования «Судромское», 
изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий 
между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава



муниципального образования «Судромское» в соответствии с федеральными законами, а 
также изменения полномочий, срока полномочий, порядка главы Судромского сельского 
поселения), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов 
Судромского сельского поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении 
указанных изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Судромское».».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования после 
государственной регистрации.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление 
Министерства юстиции Российский Федерации по Архангельской области и Ненецкому 
автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97- 
ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вельские вести» после его 
государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской 
Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, 
установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований».

5. Совету депутатов муниципального образования «Судромское», главе 
муниципального образования «Судромское», администрации муниципального образования 
«Судромское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с 
принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования 
«Су


